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Sposób wytwarzania lepiku lub mas Izolacyjnych

Patent trwa od dnia 24 listopada 1956 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania lepiku lub mas izolacyjnych.

Dotychczas znane lepiki, produkowane na
bazie surowców węglopochodnych wykazują
wady, ograniczające zakres ich stosowania
w budownictwie, polegające przede wszystkim
na stosunkowo małej odporności lepików na
zmiany temperatur, na skutek braku elastycz¬
ności w niskich temperaturach i spływania
w temperaturach podwyższonych, oraz wymy-
walność składników kwaśnych, zawartych
w masach smołowych przez wodę deszczową.

Niedogodności te usuwa sposób według wy¬
nalazku, polegający zasadniczo na tym, że na

masę smołową działa się w podwyższonej tem¬
peraturze aldehydami w obecności katalizato¬
rów kwaśnych, przy czym zawarte w tej ma¬
sie składniki kwaśne jak fenole, krezole, poli-
fenole reagują z aldehydami w wyniku której
to kondensacji powstają w masie smołowej
żywice nowolakowe, podwyższające tempera¬
turę spływności masy i uniemożliwiające wy-
mywalność składników kwaśnych. Kondensa¬
cję składników kwaśnych, np. fenoli lub poli-
fenoli, prowadzi się według wynalazku w śro¬
dowisku kwaśnym o wartości pH najkorzyst¬
niej &—6, stosując jako katalizator najkorzyst¬
niej kwas fosforowy.



Otrzymaną w wyniku tej bakelizacji masę
smołową poddaje się dalszemu przerobowi
w sposób już znany, wprowadzając do tej masy
wypełniacze pyłowe i włókniste oraz rozpusz¬
czalnik organiczny najkorzystniej frakcje
ciężkiego benzolu.

Zobojętnienie nadmiaru kwasu fosforowego
uskutecznia się przez wprowadzenie do masy
wapna hydratyzowanego aktywnego jako częś¬
ci wypełniacza.

Lepiki i masy izolacyjne otrzymane sposo¬
bem według wynalazku stosuje się na zimno,
analogicznie jak znane lepiki.

Przykład. 50 kg miękkiego paku węglo¬
wego miesza się z 25 kg ciężkiego oleju powę-
glowego i po ogrzaniu tej mieszaniny do 80°C
dodaje się kwasu fosforowego do uzyskania
wyciągu wodnego o wartości pH=6. Następnie
temperaturę masy podnosi się do 85°C, po czym
dodaje się do niej przy stałym mieszaniu 0,5
kg formaliny bądź 100%-owej bądź też jako
40°/o-owy wodny roztwór. Masę tę miesza się
w ciągu 1 godziny utrzymując temperaturę
90°C, po czym dodaje się do tej masy wypeł¬
niacze, przede wszystkim wapno hydratyzo¬
wane w nadmiarze, a następnie wypełniacze
włókniste. Przy końcu procesu do otrzymanej
masy dodaje się potrzebną ilość rozpuszczal¬

ników organicznych, ochładzając ją w mie¬
szarce do temperatury 60° C, z której może
być ta masa wylewana do naczyń transporto¬
wych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania lepiku lub mas izola¬
cyjnych, znamienny tym, że na masę smołową
działa się w podwyższonej temperaturze
aldehydami w obecności katalizatorów
kwaśnych, przy czym zawarte w masie
smołowej składniki kwaśne jak fenole, kre¬
zole, polifenole reagują z aldehydami
z wytworzeniem w tej masie żywic nowo-
lakowych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że proces kondensacji prowadzi się w tem¬
peraturze 80—90°C w obecności kwasu fos¬
forowego jako katalizatora.
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